
26. 3. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústavní soud posoudí verdikt Nejvyššího
soudu o odpíračích vojny
Ústavní soud dnes posoudí verdikt
velkého senátu Nejvyššího soudu, jenž rozhodl, že nebude vycházet vstříc lidem, kteří za minulého
režimu odmítali z náboženských důvodů nastoupit na vojnu a po revoluci žádají o rehabilitaci. Velký
senát Nejvyšší soudu v říjnu zamítl stížnost ministra
spravedlnosti ve prospěch příznivce Svědků Jehovových Vladimíra Waise. Jeho rozhodnutí je pro
ostatní senáty této instituce závazné.

Ústavní soud dnes posoudí verdikt
velkého senátu Nejvyššího soudu, jenž rozhodl, že nebude vycházet vstříc lidem, kteří za minulého
režimu odmítali z náboženských důvodů nastoupit na vojnu a po revoluci žádají o rehabilitaci. Velký
senát Nejvyšší soudu v říjnu zamítl stížnost ministra
spravedlnosti ve prospěch příznivce Svědků Jehovových Vladimíra Waise. Jeho rozhodnutí je pro
ostatní senáty této instituce závazné. Wais však podal stížnost k Ústavnímu soudu.
Do té doby Nejvyšší soud vyhověl odpíračům v 56 případech a
pouze ve čtyřech stížnosti pro porušení zákona a dovolání zamítl.
Velký senát Nejvyššího soudu však v říjnu uvedl, že odškodňovat
pouze ty, kteří vojnu odpírali z náboženských důvodů, by byla
diskriminace. Wais je prvním občanem, který podal na jeho
rozhodnutí ústavní stížnost.
Ústavní soud od precedenčního verdiktu v říjnu 1998 odpíračům
vojny většinou vychází vstříc.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

